
Programmet er støttet av Stavanger kommune, Sandnes
kommune, Sola kommune, IVAR og Felleskjøpet Rogaland Agder.
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Foredragsserie våren 2019
Mostun natursenter
Fremmede arter – hvordan truer de norsk natur?
v/generalsekretær i Sabima, Christian Steel

Onsdag 30. januar kl 19–20.30, Lille Maritim, Haugesund
Torsdag 31. januar kl 19–20.30, Mostun natursenter

Smykkene i rogalandsnaturen
v/forfatter og naturverner Erik Thoring

Torsdag 28. februar kl 19–20

Kjøkkenhage med Margunns metode
v/forfatter og hageentusiast Margunn Ueland

Torsdag 28. mars kl 19–20

Må vi verne mer for å stanse tapet av arter?
v/rådgiver Erik Steen Larsen, fylkesmannen i Rogaland

MERK TIDEN: Mandag 29. april kl 19–20
Kl 17.00: Årsmøte for Naturvernforbundet i Rogaland.

Hvaleventyret – hvordan vi nesten utryddet
det største dyret som har levd
v/forfatter Andreas Tjernshaugen

Torsdag 23. mai kl 19–20

Kafé, utstilling og butikk er åpen fra 17.00.
Medlemmer gratis adgang. Andre kr. 50,-
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Foredragsserie på Mostun natursenter 

HØSTEN 2020
Torsdag 27. august kl. 18 – 19  
Overskuddsmat; hvordan bli en matredder?
v/ Anja Moen Hareim
 
Torsdag 8. oktober kl. 19 – 20
Årets TV-aksjon; Et hav av muligheter  
- kampen mot plast i havet  Kick-off
 
Torsdag 22. oktober kl. 19 – 20
Vakre turer fra Lindesnes til Nordkapp
v/ Inger Karin Natlandsmyr
 
Torsdag 29. oktober kl. 09 – 15
Broen til framtiden NB – Arrangeres ved Radisson  
Blu Atlantic hotell, Kiellandsalen
 
Torsdag 5. november kl. 19 – 20  
Måker som bråker  v/ Øyvind Gjerde
 
Torsdag 12. november kl. 19 – 20  
Naturen i jordbrukets kulturlandskap
v/ Bjarne Oddane, Vern Kvernaland
 
Torsdag 19. november kl. 19 - 20  
Slik blir vi kvitt hagerømlingene i naturen
v/ Anne Elisabeth Carlsen, NATUREco

Programmet er støttet av Eramet AS, Stavanger kommune, Sandnes 
kommune, Sola kommune, IVAR og Felleskjøpet Rogaland Agder

PÅMELDING, BEGRENSET ANTALL DELTAKERE
Medlemmer har gratis adgang til foredragene. Andre kr. 50,-

KAFÉ, UTSTILLING OG BUTIKK er åpen fra kl. 17 - 20

Foto: Stein Johan Warland



Program

Torsdag 27. august kl. 18 - 19
Overskuddsmat: hvordan bli en matredder?

Velkommen til temakveld om matsvinn. Hver av en av oss 
i Norge kaster i snitt 42 kilo spisbar mat i året. Anja Moen 
Hareim brenner for å begrense det økologiske fotavtrykket 
både lokalt og globalt, og kommer for å lære oss hvordan 
vi kan redusere matsvinn og vise oss god bruk av restemat. 
Anja er utdannet kokk med over 20 års erfaring.

Torsdag 8. oktober kl. 19 - 20
Årets TV-aksjon - Et hav av muligheter - 
kampen mot plast i havet

I år går NRKs store innsamlingsaksjon til WWF og kampen 
mot plast i havet. Bli med på en av årets største og mest 
meningsfylte dugnader! Med midler fra TV-aksjonen starter 
vi der problemet er størst: En tredjedel av plasten i havet 
kommer fra Sørøst-Asia. Årets TV-aksjon skal bekjempe 
plast i havet gjennom å etablere og forbedre eksisterende 
avfallssystemer for mer enn 900 000 mennesker.

Naturvernforbundet i samarbeid med innsamlingskomitéen 
i Rogaland inviterer til kick-off på Mostun. Det blir foredrag, 
appeller, musikalsk innslag og praktisk informasjon som 
skal inspirere alle til å delta på årets viktigste dugnad.  



Torsdag 22. oktober kl. 19 - 20
Vakre turer fra Lindesnes til Nordkapp 
v/ Inger Karin Natlandsmyr

Inger Karin Natlandsmyr er lokal turentusiast og forfatter 
av den rykende ferske turguiden Norgesturen. Boka gir 
detaljert beskrivelse av femten vakre turer på ski eller til 
fots, ledsaget av fantastiske turbilder.

Inger Karin ønsker å inspirere folk flest til å gå på 
oppdagelsesferd i norsk natur, og oppleve nye og ukjente 
turområder i vårt vakre og langstrakte land. Hun vil dele 
bilder og historier fra boka, og fortelle om hvordan en 
gjennomsnittlig trent og vanlig turgåer kan oppnå sine 
egne turdrømmer. Hennes drømmetur gikk fra Lindesnes 
i sør til Nordkapp i nord, en tur hun brukte flere år på å 
gjennomføre. 

Etter foredraget blir det salg av boken, med signering og 
mulighet for en personlig hilsen fra forfatteren.

Torsdag 29. oktober kl. 09 - 15
Broen til framtiden 
Radisson Blu Atlantic hotell, Kiellandsalen

Hva skal vi leve av etter olja? Det er tema for konferansen 
Broen til framtiden som Naturvernforbundet arrangerer 
i samarbeid med fagbevegelsen, kirken og miljø organisa-
sjoner. Her er noen av spørsmålene som skal besvares 
av en lange rekke innledere: Hvordan skape en grønn 
og rettferdig omstilling i Rogaland? Kan bærekraftig 
næringsliv bli et konkurransefortrinn? Hvordan kan havets 
ressurser bidra i omstillingen? Og hva er potensialet i 
fornybar energi?

NB! Konferansen arrangeres også i Haugesund  
onsdag 28. oktober på Scandic Maritim hotell.

Hele programmet for Stavanger og Haugesund legges 
ut på www.rogaland-naturvern.no. Her vil det også være 
lenke til påmelding. 



Torsdag 5. november kl. 19 - 20
Måker som bråker  v/ Øyvind Gjerde

Frekke måker som rapper mat ut av hendene på folk er 
en gjenganger i avisene hver sommer. Men hva er det 
som trigger måkenes tilsynelatende aggressive adferd? 
Hvorfor kan de ikke holde seg der de hører hjemme, i 
skjærgården? Og hvorfor må de lage så mye bråk? Øyvind 
har registrert at stadig flere måker gir opp hekkeområdene 
sine på holmer og skjær og flytter inn på byens hustak. Han 
bor selv i byen og har fulgt med på hekkingen av måker i 
Stavanger det siste tiåret på vegne av NINA. 

Torsdag 12. november kl. 19 - 20
Naturen i jordbrukets kulturlandskap 
v/ Bjarne Oddane, Vern Kvernaland

Kvernaland i Time er utpekt som aktuell byggegrunn for 
etablering av en raskt voksende datalagringsindustri. Det 
kan gi nye arbeidsplasser, men også tap av matjord og 
natur arealer. Det er det sistenevnte naturforvalter Bjarne 
Oddane skal snakke om. Han bor på Kvernaland og vet hva 
og hvem som lever i bygdas  kulturlandskap. Kvernaland 
har et stort og variert naturmangfold fordi kultur-
landskapet her har en mosaikk av ulike naturtyper. Slikt 
sett avviker Kvernaland fra det monokulturelle landskapet 
som vi finner ellers på Jæren. 

Torsdag 19. november kl. 19-20
Slik blir vi kvitt hagerømlingene i naturen 
v/ Anne Elisabeth Carlsen, NATUREco

Mange fremmede arter som har 
etablert seg i Norge er nesten umulig 
å bli kvitt, men man kan lykkes med 
å begrense mange av dem. Fremst 
i kampen mot uønskede, fremmede 
arter som sprer seg i naturen står 
Anne Elisabeth Carlsen og hennes 
medarbeidere i Stavangerfirmaet 
NATUREco. De kartlegger og 
bekjemper planter med stort 
skadepotensiale og har oppdrag i en 

lang rekke kommuner på sørvestlandet. Anne Elisabeth 
forteller hva fremmede arter er, hvor de kommer fra og 
hvordan spredning i naturen kan bekjempes. 

Foto: Stein Johan 
Warland

Foto: Anne 
Elisabeth Carlsen

Foto: Veslemøy Garberg



3. januar, 7. februar, 7. mars, 4. april, 2. mai og 2 juni kl 17–20:
Stavanger Strikk og drikk arrangerer Strikkekaféer på Mostun
natursenter.

31. januar, 28. februar, 28. mars og 23. mai: Fellesturer rundt
Mosvatnet før foredragene i Natur på torsdag. Oppmøte kl 18
på Mostun natursenter.

Søndag 20. januar: Reparasjonskafé på Mostun natursenter,
kl 12–15.

Søndag 27. januar: Hagefugltelling på Mostun natursenter,
kl 12–15. Arrangør: Norsk Ornitologisk forening. Kaféen er åpen.

Lørdag 2 februar: Åpning av ny Våtmarksutstilling på Mostun
natursenter.

Søndag 3 februar: Feirig av Verdens våtmarksdag på Mostun
natursenter. Kom og snekre fuglekasse eller flaggermuskasse,
og få suppe servert over bålpanna, kl 12–15.

Søndag 10 mars: Fuglekassefest på Mostun natursenter.
Ta med familien på dugnad for småfuglene, som på denne tiden
leter etter et sted å bo og bygge reir, kl 12–15.

Søndag 24. mars: Trekkfugldag på Kvassheim fyr. I forbindelse
med arrangementet er det mulig å bli med på tur fra Brusand til
Kvassheim med guide fra Turistforeningen. Egen buss settes opp.

Lørdag 6. april: Fotokurs på Friluftshuset Orre. Påmelding og
egenbetaling.

Søndag 7 april: Den store klesbyttedagen på Mostun fra kl 12.
Kafeen er åpen.

Lørdag 4. mai: Vårfugltur på Mostun natursenter. NB! kl 06.00.

Søndag 5. mai: Strandryddedag på Kvassheim. Buss settes opp.

Mandag 24. juni: Humledag på Friluftshuset Orre kl 11–14.

FØLG OSS PÅ FACEBOOK! Oppdatert informasjon om disse
og andre  arrangementer finner du ved å følge facebooksidene
«Mostun natursenter», «Naturvernforbundet i Rogaland» og
«Besøkssenter våtmark Jæren»
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Dette kan du også 
være med på!
Søndag 23. august: Humledag  
på Friluftshuset Orre kl. 12 – 15

Søndag 23. august: Trær i fokus  
på Mostun natursenter kl. 11 – 16

Søndag 30. august: Humler i fokus  
på Mostun natursenter kl. 11 – 16 

Søndag 6. september: Soppens dag  
på Mostun natursenter kl. 11 – 16

Søndag 6. september: Barnas våtmarksdag  
på Friluftshuset Orre og Friluftsfyret Kvassheim kl. 12 – 14

Søndag 13. september: Våtmarker i fokus  
på Mostun natursenter kl. 11 – 16

Torsdag 17. september: Sats på solenergi.  
Informasjonsmøte i Lyses lokaler klokken kl. 18 – 19.30

Søndag 20. september: Trekkfugldag  
på Friluftsfyret Kvassheim kl. 12 – 14

Søndag 20. september: Familiesøndag  
med naturbingo på Mostun natursenter kl. 11 – 16

Søndag 27. september: Kunstutstillingsåpning  
på Friluftshuset Orre kl. 11 – 16

Torsdag 1 oktober: Barnas torsdag – kråkefugler  
på Mostun natursenter kl 17 – 20

Søndag 11. oktober: Trekkfugldag  
på Mostun natursenter kl. 11 – 16

Søndag 18. oktober: Høstnaturverksted  
på Friluftshuset Orre kl. 12 – 14

Søndag 18. oktober: Vi markere TV-aksjonen  
i Mostunkaféen kl. 11 – 16

Søndag 1. november: Fuglematverksted  
på Friluftshuset Kvassheim kl. 12 – 14

Søndag 8. november: Oppdrag fuglekasse  
på Mostun natursenter kl 12 – 14

Søndag 15. november: Livet i havet,  
med Stavanger museum kl. 12 – 14

Lørdag 5. desember: Morgenkråketur  
på Mostun natursenter kl. 08.15 – 09.30

Med forbehold om endring i programmet. 

FØLG OSS PÅ FACEBOOK FOR OPPDATERINGER OG 
INFORMASJON OM FLERE ARRANGEMENT
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STAVANGER KOMMUNE

SOLA KOMMUNE

sortere.no - kildesortering på nett

FRA NULL VERDI TIL FULL VERDI!
Alt du kildesorterer blir til noe nytt. Da spares
råstoff, energi og miljø. Takk for at du er med!
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